
Regístrese, cona cúmplase 

(7).  
CC 

, - 
g-. 

• 
- 

• Fif-JANc.P.z4—  

SULO LOZANO NÚÑEZ 
ETARIO GENERAL 

DE¿ c  

o 
CC  01 

-3, RECTOR 

vANCIX44°  

S RO 	AS e,  L CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0644-R-2016 

Huancayo, 19 JUL 2016 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Informe N° 001-2016-UPG-FMH-UNCP del 07 de julio de 2016 a través del cual la Directora de la 
Unidad de Posgrado de la Facultad de Medicina Humana de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 

remite informe sobre el proceso del Examen Nacional al Residentado Médico 2016. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Sistema Nacional de Residentado Médico, es creado inicialmente por DS-055-75-SA, y normado 
posteriormente por los D.S. N° 008-88-SA, RS N° 002-2006-SA y D.S. N° 010-2011-SA,a través de las 
cuales se regula la formación de especialistas mediante la modalidad de Residentado Médico, en las 
facultades de medicina de las universidades del país; 

Que, mediante Resolución N° 01964-CU-2011 se aprueba el Funcionamiento del Programa de Segunda 
Especialización (Resídentado Médico) de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Medicina Humana de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú debidamente actualizados, con sus especialidades de: Cirugía 
General, Pediatría, Anestesiología, Analgesia y Reanimación, Medicina Familiar y Comunitaria Y 
Ginecología y Obstetricia; las mismas que fueron ratificadas con la Resolución N° 00013 --AU-2011; 

Que, el 26 de junio de 206 se llevó a cabo el examen de admisión al Residentado Médico 2016 por 
Macroregiones; dentro de la cual en la Sede Macro Centro II (Lima: Universidad Mayor de San Marcos) se 
instaló el Jurado de Admisión al Residentado Médico 2016, con la participación de los representantes de 
las Instituciones acreditadas, considerada como Presidente del Jurado de Admisión de la Universidád 
Nacional del Centro del Perú, la Dra. Armida Concepción Rojas Dávila; 

Que, mediante el documento de la referencia la Directora de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Medicina Humana remite el Acta de Sesión de Instalación del Jurado de Admisión al Residentado Médico 
2016 de la Sede Macro Centro II (Lima: Universidad Nacional Mayor de San Marcos), detallando las 
actividades realizadas durante el proceso; 

Que, con oficio N° 000662-2016-R-UNCP del 07 de julio de 2016 el señor Rector dispone emisión de 
resolución de reconocimiento, felicitación y ameritamiento a la Dra. Armida Concepción Rojas Dávila, por 
haber cumplido con satisfacción el proceso de admisión al residentado médico 2016; 

Que, el Artículo 147° del D.S. N° 005-90-PCM, establece que las instituciones deben estimular a sus 
servidores con reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas o no 
con las funcíones desempeñadas; 

Que, es política institucional reconocer a las autoridades, miembros docentes no docentes de la UNCP 
que han cumplido a satisfacción las tareas encomendadas en procura del avance académico y tecnológico 
de nuestra Casa de Estudios Superiores; 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala que el 
Rector tiene la atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, económica y 
financiera; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 
1° RECONOCER y AMERITAR a la Dra. ARMIDA CONCEPCIÓN ROJAS DÁVILA por su apoyo 

excepcional en la realización del Examen Nacional de Residentado Médico 2016, realizado el 
26 de junio del presente año. 

2° DISPONER que la presente resolución se incluya en el Pile personal de la profesional mencionada en 
el resolutivo precedente en la Oficina de Escalafón Universitario de la UNCP. 

C.c. Rectorado/VRAC/DGA/Escalafón/Fac. Medicina Humana /Interesada/Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

